
 

 Pełczyce, 10.02.2025 r.  

RIP.271.1.2025 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

Dot. postępowania pn. „Dostawa (sprzedaż) paliwa gazowego do obiektów Zamawiającego  

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września Prawo zamówień publicznych 

przekazuje odpowiedzi na wniosek. 

 

Pytania z dnia 07.02.2025r. 

 

1. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 

rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny 

jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w 

cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? 

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod 

warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone 

do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, 

Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego 

ochronie.  

Odpowiedź: Zamawiający załącza oświadczenia odbiorców paliw gazowych. Wartość 

procentowa dla wolumenu podlegającemu ochronie wynosi 90.94%.  

 

2. Wykonawca prosi o weryfikację wskazanego wolumenu pod ochroną taryfową w OPZ 

oraz w formularzu cenowym. Wartości się nie pokrywają. 

Odpowiedź: Zamawiający zamieści wersję formularza cenowego po zmianach. 

 

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

5. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 

dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy 

taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego 

oraz z ostatnimi fakturami? W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w 

momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w 



postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do 

obowiązujących u OSD? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy 

kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć 

Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych 

dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego. Wykonawca prosi o uzupełnienie adresów PPG, tam gdzie brakuje 

kodów pocztowych i miejscowości 

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę. Dane adresowe zostały uzupełnione. 

 

6. Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli 

tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres 

wypowiedzenia umów? 

Odpowiedź: Zamawiający określił ww. warunki w rozdziale IV pkt 4 SWZ. 

 

7. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  

Odpowiedź: Wyliczona na podstawie formularza cenowego wartość umowy jest 

wartością orientacyjną. Zamawiający informuje, że zapłaci za faktyczne zużycie paliwa 

gazowego. 

 

8. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez 

Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zawierał wskazanych w pytaniu umów/aneksów. 

 

9. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku 

akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami? 

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest wycenić przedmiot zamówienia biorąc pod 

uwagę wszystkie koszty i składniki związane z realizacją zamówienia (w tym podatek 

akcyzowy) w celu prawidłowej oceny ofert złożonych w postępowaniu. 

 

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone  

maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? 

Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora 

(np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis 

będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie 

Towarowej Energii  podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z 

dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

11. Wzór umowy: Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw 

jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego 

oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy lub skuteczne 

zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 



Odpowiedź: Zamawiający określił ww. warunki w rozdziale IV pkt 4 SWZ. 

 

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament 

w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE? Wykonawca 

wyjaśnia, ‘że cena za paliwo gazowe oraz stawka opłaty abonamentowej będą zależne 

od zatwierdzonej Taryfy Sprzedawcy przez Prezesa URE, gdzie może nastąpić wzrost 

lub spadek cen i stawek opłat. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

13. Wykonawca prosi o informację kto jest odbiorcą a kto nabywcą paliwa gazowego. 
Równocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie listy odbiorców i nabywców 
(wraz z numerami NIP znajdującymi się na ostatnich fakturach) jako załącznik do 
postępowania oraz wskazanie ilości umów zawieranych w przypadku wyboru 
wykonawcy.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższe dane znajdują się w załącznikach do 

postępowania przetargowego tj. Załącznik nr 3 „Lista zamawiających”. 

 

Pytania z dnia 10.02.2025r. 

 

1. Wykonawca wnosi zapytanie, czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie 

ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do 

poziomu max +/- 20% ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego. Przedstawione zapotrzebowanie na paliwo gazowe 

zostało określone na podstawie rzeczywistego wcześniejszego zużycia paliwa gazowego 

w okresie analogicznym. Zamawiający informuje, że zapłaci za rzeczywiste zużycie 

paliwa gazowego.  

 

2. W związku z opublikowaną informacją w pliku dot. zapotrzebowania na paliwo gazowe 

do przetargu 2025. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający wskazuję, 

że od 01.07.2025 punkt mają nie podlegać ochronie taryfowej.  

Wykonawca wyjaśnia, że ochrona taryfowa obowiązuje do 2027r. (Ustawa z dnia 

05.08.2022. „o zmianie niektórych ustaw w celu wzmocnienia bezpieczeństwa 

gazowego państwa w związku z sytuacją na rynku gazu”). Zamawiający składając 

oświadczenia o ochronie taryfowej składa jej do zawieranej umowy, czyli na okres 

obowiązywania umowy. 

W związku z powyższym prosimy o weryfikację i stosowną modyfikację podziału 

wolumenu przypadającego dla ochrony i podanie wolumenu nie podlegającego 

ochronie dla całego okresu przewidywanej dostawy.  

Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownej weryfikacji zapotrzebowania. 



3. Wykonawca wnosi o weryfikacje formularza cenowego pod kątem prawidłowości 

wskazanego wolumenu w poszczególnych grupach taryfowych, ze względu  

na istniejące rozbieżności wartości wskazanych w formularzu cenowym  

w stosunku do wartości wskazanych w pliku dot. zapotrzebowania na paliwo gazowe 

do przetargu 2025 (dotyczy głównie grupy taryfowej W-3.6). 

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, Wykonawca wnosi o dostosowanie 

formularza cenowego.  

Odpowiedź: Zamawiający zamieści wersję formularza cenowego po zmianach. 

 

4. Wykonawca wnosi zapytanie, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe 

netto w złotych za kWh lub kWh/h były podane maksymalnie  

do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z 

obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr 

za kWh, co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc  

po przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny 

paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł  

za MWh, co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc  

po przecinku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

5. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej oraz 

zmiennej) w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE 

nowej Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna? 

Odpowiedź: Dla punktów objętych ochroną taryfową wykonawca jest zobowiązany 

zagwarantować stała cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 

06.04.2026 r., natomiast w przypadku zmiany stawek za paliwo gazowe oraz 

abonament w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE wykonawca będzie 

zobowiązany do zmiany stawek oraz abonamentu. W sytuacji zmiany stawek za paliwo 

gazowe oraz abonamentu w okresie od dnia zawarcia umowy do 06.04.2026 r,. w 

przypadku zatwierdzenia nowej taryfy wykonawcy przez Prezesa URE dla punktów 

objętych ochroną taryfową Wykonawca ma obowiązek zmiany stawek oraz opłaty 

abonamentowej. 

 

6. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego  

do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy 

w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 

dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez 

OSD w danym okresie rozliczeniowym? 



Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 

dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 

dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do 

których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

7. Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie 

faktur poprzez dedykowany portal Wykonawcy? Umożliwi to Zamawiającemu szybsze 

otrzymywanie faktur, niż drogą tradycyjną. Aby otrzymywać fakturę elektronicznie 

należy w portalu zaznaczyć, że chcą Państwo otrzymywać eko fakturę.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

8. Czy w formularzu cenowym/ofertowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego doliczyć 

stawkę podatku akcyzowego? 

Odpowiedź: Wykonawca jest zobowiązany wycenić przedmiot zamówienia biorąc pod 

uwagę wszystkie koszty i składniki związane z realizacją zamówienia (w tym podatek 

akcyzowy) w celu prawidłowej oceny ofert złożonych w postepowaniu.  

Zamawiający informuje, że na etapie podpisywania umów zostaną złożone stosowne 

oświadczenia – Oświadczenia Odbiorcy o przeznaczeniu paliwa gazowego na potrzeby 

naliczania podatku akcyzowego. 

9. Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był 

płatny od daty jej wystawienia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

10. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Odpowiedź: Wyliczona na podstawie formularza cenowego wartość umowy jest 

wartością orientacyjną. Zamawiający informuje, że zapłaci za faktyczne zużycie paliwa 

gazowego. 

11. Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 

gazowego? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

12. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu w § 5 ust. 5 Załącznika nr 2 Wzór 

umowy na treść: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek 

bankowy Wykonawcy”.  

Informujemy, że zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym 

oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki 

pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



13. Wykonawca wnosi o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być 

zmieniona w zakresie +/- 20% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

14. Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu w § 8 ust. 7 pkt 1 i 2 Załącznika nr 2 Wzór umowy, 

dot. kar umownych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

15. Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu w § 8 ust.10 Załącznika nr 2 Wzór umowy, dot. 

potrącenia kary umownej z przysługującego wynagrodzenia Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

16. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% 

wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie 

taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający 

zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie 

dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty 

abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy 

w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową 

było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa 

gazowego? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

17. § 7 ust.7 pkt 5  Załącznika nr 2 Wzór umowy – Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu „o 

ile Wykonawca wykaże, że zmiany opisane w pkt 6-8 mają wpływ na koszty wykonania 

zamówienia przez Wykonawcę, w przypadku:”  

Odpowiedź: Zmawiający usunie ww. zapis. 

18. Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego dla 

punktów, które podlegają ochronie taryfowej zgodnie z obowiązującą od dnia 26 

stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 

paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202). 

Odpowiedź: Zamawiający załącza oświadczenia odbiorców paliw gazowych 

 

 

 

                                                     W imieniu Zamawiającego: 
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